平成１６年９月１５日
事 務 連 絡

都道府県
各 指定都市 障害児（者）福祉（支援費）担当者 殿

中 核 市

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課

居宅生活支援費関係の告示等（案）について

標記については、９月下旬の官報掲載等に向けた作業中ですが、内容がおおむね固まり
ましたので、情報提供いたします。
なお、今後、変更があり得ることをご承知おき下さい。

【告示（案）一覧】
○ 身体障害者福祉法に基づく指定居宅支援等に要する費用の額の算定に関する基準
(平成１５年厚生労働省告示第２７号)

○ 知的障害者福祉法に基づく指定居宅支援等に要する費用の額の算定に関する基準
(平成１５年厚生労働省告示第２９号)

○ 児童福祉法に基づく指定居宅支援等に要する費用の額の算定に関する基準
(平成１５年厚生労働省告示第３１号)

【通知等（案）一覧】
○ 指定居宅支援事業者等の人員、設備及び運営に関する基準について
(平成 年 月 日障発第 号障害保健福祉部長通知)14 12 26 1226002

○ 指定居宅支援等に要する費用の額の算定に関する基準の制定に伴う留意事項について
(平成 年 月 日障発第 号障害保健福祉部長通知)15 3 24 0324001

○ 支援費支給決定について
(平成 年 月 日障発第 号障害保健福祉部長通知)15 3 28 0328020

○ 「通院等のための乗車又は降車の介助」の適正な実施について（障害福祉課長通知）

○ 「通院等のための乗車又は降車の介助」及び「身体介護が中心である場合」の適用関
係について（障害福祉課長通知）

○ （参考様式）居宅介護サービス提供実績記録票（様式第２８号）

○ （参考）平成１６年１０月実施にかかるサービスコードの修正・追加（案）について